SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 22/PROGRAD/UFFS/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE RESIDENTES PARA ATUAÇÃO NO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor  através  da  Portaria  nº  442/GR/UFFS/2020,  torna  público  o  resultado  preliminar  do
EDITAL Nº  13/PROGRAD/UFFS/2023,  relativo  à  seleção  de  residentes  para  atuação  nos
núcleos/subprojetos contemplados pelo Edital CAPES Nº 24/2022, no Programa de Residência
Pedagógica.

1. DO RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Pedagogia Erechim Juscélia Barbosa da Silva Classificado/a
Pedagogia Erechim Stefany Regina D. Nunes Classificado/a
Pedagogia Erechim Naiane Karla Toniolo Classificado/a
Pedagogia

Erechim Alessandra Aparecida de O. Dominski
Desclassificada Item

5.3
Pedagogia Chapecó Georgia Bastos Classificado/a
Pedagogia Chapecó Debora Laís da Rosa Classificado/a
Pedagogia Chapecó Patrícia Tomaz de Souza Classificado/a
Pedagogia Chapecó Andressa Carvalho Benedito Classificado/a
Pedagogia

Chapecó
Cibele Brunelo da Silva

Desclassificada Item
4.1 III

Pedagogia Laranjeiras do Sul Michele Nieradka Classificado/a
Pedagogia Laranjeiras do Sul Júlia Zanini Classificado/a
Pedagogia Laranjeiras do Sul Viviane de Fátima Padilha Classificado/a
Pedagogia Laranjeiras do Sul Vanessa Nunes Lemes Classificado/a
Pedagogia

Laranjeiras do Sul Talia Sierdovski Tissott
Desclassificada Item

5.1 III
Biologia, Física e Química Cerro Largo  Laura Trentin Pereira Classificado/a
Biologia, Física e Química Cerro Largo Vitória Rodrigues Martiny Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Elisangela Ferreira Dos Santos
Desclassificada Item

4.1 III

Biologia, Física e Química Cerro Largo Talia Wagner
Desclassificada Item
5.1 I, 5. III, 5.1 IV

Matemática Chapecó Eduardo Lopes da Silva Classificado/a
Geografia Chapecó Victória Paulina Joaquim Classificado/a
Geografia Chapecó Gabriela Fernanda Antunes Onofre Classificado/a

Geografia Chapecó Daniel Simoni
Desclassificada Item

4.1 III
Geografia Erechim Kerolin Kalinka Nunes Iung Classificado/a

        1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Geografia Erechim Elis Cristina Zancan Classificado/a
História Chapecó Jennyfer Ester Dos Santos Maciel  Classificado/a

História Chapecó Eduarda Rampanelli Bento
Desclassificada Item

4.1/III

História, Filosofia e
Sociologia

Erechim Natalia Mattos Vieira (História)
Classificado/a

História, Filosofia e
Sociologia

Erechim Wesley Santana Carvalho (História)
Classificado/a

História, Filosofia e
Sociologia

Erechim Alessandra Remussi (História)
Classificado/a

História, Filosofia e
Sociologia

Erechim João Paulo Noara (Filosofia)
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Camila Pauletti Ribeiro
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Patrícia Candinho
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Ires Alves
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Mirian da Silva Daniel
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Graci Goitej Manoel Antonio
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Taís Inácio
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Raquel de Souza Urban
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Marinez Rosa
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Eliziane Caetano
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Liliana Daniel
Classificado/a

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim Lucimara Vaz
Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Cerro Largo Thacyla Eloisa da Veiga Peronio
Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Cerro Largo Dirlei Luciano Benati
Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Cerro Largo Daiane Anelise Artus
Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Cerro Largo Andressa Daniela Sauthier Streda
Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Cerro Largo Darlan Otero Gomes
Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Cerro Largo
Letícia Melo Corrêa

Classificado/a

        2/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Língua Portuguesa e Língua

Espanhola
Chapecó -

Não houve inscritos

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Realeza
Lucas Kevin Silva De Lima

Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Realeza
Alexandre Santin

Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Realeza
Ingrid Vitoria Dias Freire

Classificado/a

2. DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR
2.1 Os pedidos de recurso devem ser interpostos no dia 11 de abril de 2023, de acordo com o
Anexo III  do Edital  Nº 13/PROGRAD/UFFS/2023, junto à documentação que fundamente o
recurso,  no endereço https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=580805.

Chapecó/SC, 10 de abril de 2023.

JEFERSON SACCOL FERREIRA
Pró-Reitor de Graduação

        3/3

https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=580805